
Adressliste PRÄSIDENTEN / INNEN der Samaritervereine des Samariterverbandes beider Appenzell
Verein Name, Vorname Weitere 

Funktion
Adresse, Wohnort Tel. Privat

Tel. Geschäft
Fax Privat
Fax Geschäft

E-Mail

AI
Appenzell Inauen Roswitha Gaishausstr. 23

9050 Appenzell
071-787 31 37 praesident@samariter-appenzell.info

Gonten Wagner Eveline Abg. Grünau, Dorfstrasse 63
9108 Gonten

071-794 15 65
079-480 42 20

eveline_wagner@bluewin.ch

Weissbad-Brülisau Bigler Christa Kreuzhofstrasse 4
9050 Appenzell

071-787 32 65 071-787 36 53 christa_bigler@hotmail.com

AR Hinterland
Urnäsch Frehner Hanni Dürrenbach 362

9107 Urnäsch
071-364 22 12 frehner@samariter-urnaesch.ch

Waldstatt Scheuss Berta Harschwendi 416
9104 Waldstatt

071-351 34 12 praesident@samariter-waldstatt.ch

Schwellbrunn Bösch Sandra Landhaus
9103 Schwellbrunn

071-350 13 50 landhus@freesurf.ch

Schönengrund-Wald Iten Silvia Abg. Tüfi 457
9105 Wald-Schönengrund

071-361 10 19
079-200 01 22

j.oberholzer40@bluewin.ch

Herisau Gsell Michael Eggstrasse 15
9100 Herisau

071-350 11 52
071-353 80 47

pax1@hispeed.ch

Hundwil Meier Annemarie Halden
9064 Hundwil

071-367 19 38 meier.halden@gmx.ch

Stein Haldner Doris Dorf 29
9063 Stein

071-367 13 79 071-367 13 80 hanel@bluewin.ch

AR Mittelland
Teufen Ruppanner-Leirer Daniela TK / I 08 Battenhusstrasse 4

9062 Lustmühle
071-333 35 82
079-207 74 37

sleeper@blackpoint.ch

Bühler Schürpf Jrene Graugaden
9055 Bühler

071-793 26 42 i.schuerpf@bluewin.ch

Gais Schläpfer Ottilie Oberzwislen 2a
9056 Gais

071-793 29 46 ottilie.schlaepfer@gmx.net

Speicher Vetsch Sylvia Erlen 8
9042 Speicher

071-344 16 60 071-344 16 49 vetsch.dach@bluewin.ch

Trogen Kempter Claudia E-Abg. Bergstrasse 17
9043 Trogen

071-340 08 16 claudia.kempter@kemyvision.ch

AR Vorderland
Wald Seitz Gallus Ochsenwees 349

9044 Wald
071-877 27 79
071-898 61 80 071-898 61 35

gallus.seitz@gmx.ch

Rehetobel Vogel Jacqueline Lobenschwendestrasse 17
9038 Rehetobel

071-877 30 76
071-877 30 90

jvogelreh@bluewin.ch

Heiden-Grub Niederer Maja Assistentin Hord 409
9035 Grub / AR

071-891 32 26 maja.niederer@bluewin.ch

Walzenhausen Leuch Anne Heldstadel 460
9428 Walzenhausen

071-888 41 16 anne.leuch@bluewin.ch

Wolfhalden Nüesch Fredy Vorderhasli 1106
9427 Wolfhalden

071-888 29 20
071-855 85 85

071-888 20 20
071-850 08 85

praesident@samariter-wolfhalden.ch
familynuesch@bluewin.ch

Reute-Oberegg Bischofberger Guido Sonnenhügel 1
9413 Oberegg

071-891 30 38

Lutzenberg Künzler Cony KV / TL / KL Hof 654, Lutzenberg
9425 Thal

071-888 60 59 praesident@samariter-lutzenberg.ch

Lutzenberg, 01.04.2009/ck
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